Breakthrough
engineering for
a better world
Climate
Control
IMI TA
CV216/316 RGA
Válvulas de control convencionales

  24 V
0
N1UB 32 N2 X
T
U
N (GND)
TA-MC55/230
230 (115) VAC
  230V
GND
N1UB B2B1 Y X
U
N (GND)
TA-MC55 Y
24 VAC / 24 VDC
(TA-MC55/115   115V)
5
IMI TA / Válvulas de control / CV216/316 RGA
Actuador TA-MC100
TA-MC100/24, TA-MC100/230

L2
Da
D
H
H1
L
L1
L2
Da
IMI TA / Válvulas de control / CV216/316 RGA
8
Actuadores
Tipo Alimentación Fuerza
[kN]
Señal de control Núm Art
TA-MC55/24 24 VAC 0,6 3-puntos 61 055-001
TA-MC55/24 24 VDC * 0,6 3-puntos 61 055-402
TA-MC55/230 230 VAC 0,6 3-puntos 61 055-002
TA-MC55Y 24 VAC 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 61 055-003
TA-MC55Y 24 VDC * 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 61 055-004
TA-MC100/24 24 VAC 1,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 61 100-001
TA-MC100/24 24 VDC * 1,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 61 100-003
TA-MC100/230 230 VAC 1,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 61 100-002
TA-MC100/115 115 VAC 1,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 61 100-302
TA-MC161/24 24 VAC 1,6 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 61 161-001
TA-MC161/24 24 VDC * 1,1 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 61 161-402
TA-MC161/230 230 VAC 1,6 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 61 161-002
TA-MC161/115 115 VAC 1,6 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA 61 161-302
*) DC – Corriente continua con baja variación del voltaje.
Accesorios para actuadores
ACA71, ACA72, ACA76
ADVERTENCIA!

ACV13 Calentador de eje
Calentador para aplicaciones con anticongelantes.
Min. temperatura: -15°C
Tensión de alimentación: 24 VAC ±10%, 50/60 Hz ±5%.
Potencia absorbida: Pmax ~400 VA, PN ~45 VA
Para DN Núm Art
15-50 68 013-015
Válvulas especiales
Para adquirir válvulas con variantes especiales, por favor añada las letras “SO” (pedido especial en
inglés) después del código de la válvula e incluya el código específico de la variante.
Ejemplo: 60 215-115SO + 68 012-015XV
ACV12 Obturador en acero inoxidable CrNi-1.4305
ADVERTENCIA: Estos sólo pueden incluirse en el momento de pedido de la válvula, nunca a
posteriori.
Para DN Núm Art
15 68 012-015XV
20 68 012-020XV
25 68 012-025XV
32 68 012-032XV
40 68 012-040XV
50 68 012-050XV
ACV15 Juntas tóricas en FKM
ADVERTENCIA: Estos sólo pueden incluirse en el momento de pedido de la válvula, nunca a
posteriori.
Para DN Núm Art
15 68 015-015XV
20 68 015-020XV
25 68 015-025XV
32 68 015-032XV
40 68 015-040XV
50 68 015-050XV
ACV16 Versión libre de silicona, max. 150°C
ADVERTENCIA: Estos sólo pueden incluirse en el momento de pedido de la válvula, nunca a
posteriori.
Para DN Núm Art
15 68 016-015XV
20 68 016-020XV
25 68 016-025XV
32 68 016-032XV
40 68 016-040XV
50 68 016-050XV
IMI TA / Válvulas de control / CV216/316 RGA
Los productos, textos, fotografías, gráficos y diagramas de este folleto pueden ser objeto de
modificación, sin preaviso, por parte de IMI. Para obtener información más actualizada sobre
nuestros productos y sus especificaciones, visite climatecontrol.imiplc.com.